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• Кај сите 5 програми спроведувањето завршува на 31/12/2024 

• Состојба по трет квартал на 2024: 

ИПАРД II програми [2014-2020] 
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(во евра)
Средства
2014-2020

Претфинансирање ЕУ исплати
Стапка на 

искористеност
Губење на 
средства

Албанија  (*) 71,000,000 13,200,000 41,934,886 59.1%
Црна Гора 39,000,000 6,900,000 28,245,105 72.4%
Северна Македонија  (**) 60,000,000 11,700,000 47,735,412 79.559%
Србија 175,000,000 34,500,000 85,979,132 49.1%
Турција  (**) 601,000,000 95,640,000 580,115,130 96.5%
Вкупно 946,000,000 161,940,000 783,909,666 82.9% 23,294,638
(*) Исплатите се прекинати од јули 2023
(**) Исплатите од Комисијата се максимум 95% за претфинансирање и тековни исплати



Усвојување на 
програма 

(+ последна 
модификација)  

Секторски 
Договор 

Финансиски 
Договор Акредитирани мерки 

Албанија 09/03/2022 
 

31/01/2023 

Црна Гора 29/06/2022 
(14/12/2023) 

23/01/2023 02/02/2024 1, 3, 7 Условно 

Северна 
Македонија 

09/03/2022 
(24/06/2024) 

15/02/2023 29/11/2023 1, 3, 7, 9 

Србија 09/03/2022 
(20/10/2023) 

09/08/2023 29/10/2024 1, 3, 7, 9 Условно 

Турција 14/03/2022 
(27/03/2024) 

12/04/2023 08/04/2024 1, 3, 4, 5, 7, 9 

ИПАРД III програми [2021-2027] 
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Повик Објавен на ... Мерки Состојба 
Албанија 

Црна Гора Бр. 1 
Бр. 2 
Бр. 3 
Бр. 4 

07/02/2024 
28/03/2024 
19/06/2024 
29/08/2024 

7 
7 
3 
1 

Затворен повик 
Затворен повик 
Затворен повик 

Отворен повик (до 29/11/2024) 

Северна 
Македонија 

Бр. 1 
Бр. 2 
Бр. 3 
Бр. 4 

01/09/2023 
13/04/2024 
05/11/2024 
../../2025 

1 & 7 
3 
7 
1 

Затворен повик 
Затворен повик 

Отворен повик (до 20/12/2024) 
Во подготовка 

Србија Бр. 1 
Бр. 2 

23/02/2024 
04/10/2024 

1 
1 

Затворен повик 
Затворен повик 

Турција Бр. 1 
Бр. 2 
Бр. 3 
Бр. 4 
Бр. 5 

21/03/2024 
12/07/2024 
16/09/2024 
23/082024 
12/11/2024 

3 
7 
1 
4 
7 

Затворен повик 
Затворен повик 
Затворен повик 

Отворен повик (до 28/02/2025) 
Отворен повик (до 12/12/2024) 

ИПАРД III програми [2021-2027] 
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• Претфинансирање: максимум 30% од 3 последни години; најмалку 50% за 
првата рата; во зависност од достапноста на буџетот 

• Алокациите за 2021-2022: прифатливи за ЕУ дел ако се платат до 31/12/2025 
[N+3] 
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ИПАРД III програми [2021-2027] 

(во евра)
Средства
2021-2027

Претфинансирање ЕУ исплати
Стапка на 

искористеност
Губење на 
средства

Албанија 112,000,000 0 0 0.0%
Црна Гора 63,000,000 4,200,000 0 0.0%
Северна Македонија 97,000,000 6,300,000 1,543 0.002%
Србија 288,000,000 17,850,000 0 0.0%
Турција 430,000,000 30,750,000 0 0.0%
Вкупно 990,000,000 59,100,000 1,543 0.0% 0



• Добар напредок со спроведувањето – број на повици и број на барања, 
договори. 

• Не се очекува ризик од губење на средства до 12 декември 2025. 

• Акредитацијата на нови мерки треба да се забрза за да се прошири 
стратешкиот опсег на ИПАРД III програмата и да се подобри апсорпцијата на 
средствата. 

• Чекори што треба да се преземат за да се намали времето потребно за 
склучување договори и исплати на барателите. Потребно е подобрување на 
соработката со/помеѓу техничките тела. 

• Потребна е одржлива политика за човечки ресурси – подобрување на 
условите за работа, систем за унапредување и наградување, задржување на 
искусни вработени. 
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Оцена на спроведувањето на ИПАРД во 
Северна Македонија 
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Благодарам! 
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